Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от Л О. 9

О реализации в 2022 году мероприятий
по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях
центров образования естественно-научной
и технологической направленностей
«Точка роста»

В соответствии с приказом Департамента образования Ярославской
области от 25.11.2021 №361/01-03 О реализации в 2022 году мероприятий по
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях центров
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста» (далее - Центр)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в 2022 году центры образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе следующих
общеобразовательных организаций:

- МОУ СОШ №4 г.Ростова;
- МОУ Шурскольская СОШ;
- МОУ Скнятиновская ООШ;
- МОУ Кладовицкая ООШ;
- МОУ Васильковская ООШ;
- МОУ Чепоровская ООШ

2. Директорам общеобразовательных организаций, перечисленных в п.1
настоящего приказа:

2.1. создать центр образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в соответствии с требованиями в срок до
01.09.2022 года;
2.2. назначить приказом руководителя центра образования естественно

научной и технологической направленностей «Точка роста»;
2.3. утвердить Положение о деятельности центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
в соответствии с Типовым Положением, утвержденным приказом
департамента образования Ярославской области от 25.11.2022 №361/01-
03;

2.4. определить состав сотрудников Центра и обеспечить повышение их
квалификации в соответствии с графиком, утвержденным
федеральным/региональным оператором;
2.5. получить лицензию на дополнительное образование детей и

взрослых (при необходимости).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л.В. Груданова